
 
 

                    
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Χαϊδάρι,05-09-2019 
         ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ        Αρ.Πρωτ.:  οικ.19928 
       ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιδημάρχων» 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
  Ο  Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Χ Α Ϊ Δ Α Ρ Ι Ο Υ  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 & 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ Α' 87), 
αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων, όπως αντικαταστάθηκαν από την παρ. 1 του 
άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133) και το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ Α΄ 134). 
2. Την υπ’ αριθμ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ Β’ 1327) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. «Πρωτοβάθμιοι και  
Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας σύμφωνα με το Ν. 3852/2010 
όπως ισχύει».   
3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του 
Ν. 4483/2017 (ΦΕΚ Α΄ 107) και της παρ. 3 ε΄ του άρθρου 3 του Ν.4051/2012 (ΦΕΚ 40 Α’), 
αναφορικά με την αντιμισθία. 
4. Το γεγονός ότι ο Δήμος Χαϊδαρίου εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59, παρ. 2 του Ν. 
3852/2010 και επομένως μπορούν να ορισθούν πέντε (5) Αντιδήμαρχοι. 
5. Την Εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20.8.2019 με θέμα : «Ορισμός Αντιδημάρχων». 
6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χαϊδαρίου (ΦΕΚ 608/Β’/2013), όπως 

τροποποιήθηκε  (ΦΕΚ 603/Β΄/2019) και ισχύει.  
 

  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Α. Ορίζουμε τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους, ως Αντιδημάρχους του Δήμου 
Χαϊδαρίου με  θητεία ενός (1) έτους δηλαδή έως 31-08-2020 και τους μεταβιβάζουμε την 
άσκηση των εξής αρμοδιοτήτων, όπως αυτές αναφέρονται στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Χαϊδαρίου, όπως ισχύει: 
 

1. την Ευμορφία Σάββα, Αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος και Διαχείρισης Απορριμμάτων 
και της μεταβιβάζουμε την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Προστασίας 
& Ελέγχου Περιβάλλοντος. 
 

2. τον Γεώργιο Αργυρόπουλο, Αντιδήμαρχο  Οικονομικών και Διοικητικών  Υπηρεσιών  
και του μεταβιβάζουμε την άσκηση των αρμοδιοτήτων:  
2α.  της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών & Ανάπτυξης. 
2β.  της Διεύθυνσης  Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικών Υπηρεσιών.   

 
3. τον Εμμανουήλ Πετούση, Αντιδήμαρχο  Πολιτισμού, Παιδείας και Απασχόλησης και 

του μεταβιβάζουμε την άσκηση των αρμοδιοτήτων:  
3 α.   των Τμημάτων Πολιτισμού, Βιβλιοθηκών & Δια βίου Μάθησης και  Παιδείας, της 
Διεύθυνσης Νεολαίας, Αθλητικών και Πολιτιστικών Υπηρεσιών. 
3β.  του Γραφείου Ενημέρωσης Ανέργων, του Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας, της 
Διεύθυνσης  Κοινωνικής Μέριμνας & Αλληλεγγύης. 

ΑΔΑ: 6Γ27ΩΗ3-ΥΛΥ



 
4. τον  Φώτιο Θεοδωρακόπουλο,  Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής και του μεταβιβάζουμε 

την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας και Αλληλεγγύης,  
πλην  του Τμήματος Παιδικών Σταθμών και του Γραφείου Ενημέρωσης Ανέργων  του 
Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας.   
 

5. την Ελένη Μπέλα, Αντιδήμαρχο Νεολαίας, Αθλητισμού, Παιδικών Σταθμών και 
Κοινόχρηστων χώρων και της μεταβιβάζουμε την άσκηση των αρμοδιοτήτων: 
5.α των Τμημάτων Αθλητισμού, Αθλητικών Υποδομών και Δημοτικού Κολυμβητηρίου, της 
Διεύθυνσης Νεολαίας, Αθλητικών και Πολιτιστικών Υπηρεσιών. 
5 β. του Τμήματος Παιδικών Σταθμών, της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας & 
Αλληλεγγύης. 
5 γ. του ελέγχου των κοινόχρηστων χώρων.   

 
 

Σε όλους τους Αντιδημάρχους, ανατίθεται η αρμοδιότητα τέλεσης πολιτικών γάμων 
εναλλακτικά με το Δήμαρχο. 

 
Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους, δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη 

του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Ανάκληση του Αντιδημάρχου είναι δυνατή μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από τον ορισμό 

του, με ειδική αιτιολογημένη απόφαση Δημάρχου.   
 
 
Β. Ορίζουμε τον Αντιδήμαρχο Γεώργιο Αργυρόπουλο ως Πρόεδρο της Οικονομικής 
Επιτροπής και ως μέλη, τους Αντιδημάρχους  Εμμανουήλ Πετούση  και  Ελένη Μπέλα. 
 
Γ. Ορίζουμε τον Αντιδήμαρχο Φώτιο Θεοδωρακόπουλο ως Πρόεδρο της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής και ως μέλη, τους Αντιδημάρχους Ευμορφία Σάββα και Εμμανουήλ 
Πετούση. 
 
Δ. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντα του ορίζεται να ασκεί η 
Αντιδήμαρχος Ευμορφία Σάββα, που αναπληρώνει το Δήμαρχο.  
 
Ε. Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα του νομού ή σε μία 
εβδομαδιαία της πρωτεύουσας του Νομού και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου  
Χαϊδαρίου. 
 

          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ 
 
 
Κοινοποίηση (αποκλειστικά με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο): 
Οριζόμενους Αντιδημάρχους   
Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
Δ/νσεις και Τμήματα του Δήμου 

ΑΔΑ: 6Γ27ΩΗ3-ΥΛΥ


		2019-09-06T14:27:04+0300
	Athens




